
Ecole normale supérieure Paris-Saclay 
4 avenue des Sciences – 91190 GIF SUR YVETTE 

 

Reprise d’études via la Formation professionnelle continue 

 

 

 
Tarifs différents selon le statut du candidat avant l’entrée en formation. 

 
 Masters 

1ère année de Master (M1) 

Personnel MEN ou MESRI (EXONERATION DE 50 %) 
(titulaire ou contractuel à temps plein durant l’année 2023-2024) 
Demandeur d’emploi (EXONERATION DE 50 %) 
Etranger Relations internationales (EXONERATION DE 50 %) 

2 450 € 
+ Droits d’inscription en master * 

Autre (PLEIN TARIF) 4 900 € 
+ Droits d’inscription en master * 

2ème année de Master (M2 – autre que M2 FESup) 

Personnel MEN ou MESRI (EXONERATION DE 50 %) 
(titulaire ou contractuel à temps plein durant l’année 2023-2024) 
Demandeur d’emploi (EXONERATION DE 50 %) 
Etranger Relations internationales (EXONERATION DE 50 %) 

3 150 € 
+ Droits d’inscription en master * 

Autre (PLEIN TARIF) 6 300 € 
+ Droits d’inscription en master * 

2ème année de Master (M2 FESup Formation d’enseignants pour le supérieur / Préparation Agrégation) 

Personnel MEN ou MESRI (EXONERATION DE 50 %) 
(titulaire ou contractuel à temps plein durant l’année 2023-2024) 
Demandeur d’emploi (EXONERATION DE 50 %) 
Etranger Relations internationales (EXONERATION DE 50 %) 

3 900 € 
+ Droits d’inscription en master * 

ATER ou Doctorant (EXONERATION DE 80 %) 
(durant l’année 2023-2024) 

1 560 € 
+ Droits d’inscription en master* 

Autre (PLEIN TARIF) 7 800 € 
+ Droits d’inscription en master * 

 
 Diplômes « Année de recherche thématique » (ARIA / ARTeQ / ARRC / ARÉco) 

Demandeur d’emploi (EXONERATION DE 40 %)  
Etranger Relations internationales (EXONERATION DE 40 %) 

2 700 € 
+ Droits d’inscription en master 

Autre (PLEIN TARIF) 4 500 €  
+ Droits d’inscription en master * 

Tarifs votés au Conseil d’Administration du 15/12/2023 

(*) 243 € Droits d’inscription en master non remboursable en cas d’abandon de la formation. Montant susceptible d’évoluer. 
Exonération de la CVEC pour les personnes relevant de la formation professionnelle continue. 

Pour toute question concernant votre statut ou connaître les possibilités de prise en charge possible, 
contactez le service Formation professionnelle continue et Alternance  : 

Madeleine SANTOS –  01 81 87 48 90 
 madeleine.santos@ens-paris-saclay.fr 

TARIFS - ANNEE 2024-2025 
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